ut eos mecum sequi mallerent, qui omne quiddid esset, quoniam esset, in quantumcumque esset, ex uno Deo esse praedicarent.

CAPUT VII - *Atque quomodo ex Deo, et non ex Deo.*

Recitariet adversus me voces illas evangelicas: *Vos propterea non auditis, quia ex Deo non estis; Vos ex patre diabolo estis (Joan. VIII, 47 et 48)*. Ego quoque recitarem, *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (Ic. I, 3)*; et illud Apostoli, *Unus Deus ex quo omnia; et unus Dominus Jesus Christus per quem omnia (I. Cor. VIII, 6)*; et iterum ejusdem apostoli, *Ex qua omnia, per quem omnia, in quo omnia, ipsa gloria (Rom. XI, 36)*; hortarerque homines (si tamen homines invenirem), nihil nos jam quasi comperisse praesumeremus, sed quaeremus potius magistros, qui sententiarum istarum, quae nobis inter se pugnare viderentur, pacem concordiamque monstrarent. Nam in una atque eadem

aceptaría; y mas bien advertiría que preferían seguir conmigo a estos que predicaran que todo, cualquier [cosa] que existiera, porque existiera, en cuanto existiera, existe por el único Dios.

#### CAPITULO VII. *Cómo los malos existen por Dios y no por Dios.*

Citarían públicamente contra mí aquella palabras evangélicas: "*Por esto vosotros no escucháis, porque no sois de Dios; vosotros sois del padre diablo (Juan, VIII, 47 y 44)*".

También yo citaría en contra: "*Todas las cosas fueron hechas por él mismo, sin él mismo nada fue hecho (Id, I, 3)*" y aquello del apóstol "*Hay un solo Dios, de quien [vienen] todas las cosas; y un solo Señor Jesucristo, por quien [existen] todas las cosas (I Cor. VIII, 6)*"; y de nuevo del mismo apóstol: "*De quien todas las cosas, por el que todas las cosas, en quien todas las cosas, la gloria para él mismo (Rom. XI, 36)*"; y exhortaría a los hombres (si no obstante encontrara hombres) a que no presumiéramos nada como si nosotros ya lo hubiéramos encontrado, sino a que buscáramos mejor a los maestros quienes mastraría

auctoritate Scripturarum, cum alibi sonaret, *Omnia ex Deo* (I. Cor. XI. 12); et alibi, *Vos non estis ex Deo*: quoniam Libros temere condemnare nefas esset, quis non videret peritum doctorem, cui quaestionis hujus solutio nota esset, inveniedum fuisse? qui profecto si esset bonus intellectus, et, ut divinitus dicitur, homo spiritualis (Id. II, 15), quoniam necessario faveret veris rationibus, quas de intelligibili sensibilibusque natura, quantum potui, tractavi atque disserui, imo eas ipse multo melius, et ad docendum aptius aperiret; nihil ab eo aliud de hac quaestione audiremus, nisi quemadmodum fieri posset, ut et nullum animarum genus non esset ex Deo, et recte tamen peccatoribus et infidelibus diceretur, *Non estis ex Deo*. Nam et nos fortasse implorato in auxilium Deo facile videre possemus, aliud esse vivere, aliud peccare: et quamquam vita in peccatis in comparatione justae vitae mors appellata sit (I. Tim. V, 6); utrumque tamen in homine uno posse inveniri, ut simul sit vivus atque peccator: sed quod vivus, ex Deo; quod peccator, non ex Deo. In qua divisione sumitur ea parte

la paz y la concordia de estas sentencias que, a nosotros, parecen oponerse entre sí. Pues en la sola y misma autoridad de las Escrituras debía haberse encontrado [esto] cuando resonara aquí: "*Todas las cosas [existen] por Dios (I Cor. XI. 12)*" y en otra parte: "*Vosotros no sois de Dios*", ya que no sería lícito condenar temerariamente a los Libros ¿quién no vería que habría que encontrar un experto doctor, para quien la solución de esta cuestión hubiera sido conocida?

El cual ciertamente, si fuera buen entendedor y, como se dice divinamente, un hombre espiritual (Id. II, 15), ya que necesariamente favorecería a las verdaderas razones que, cuanto pude, traté y disputé sobre la naturaleza sensible y la inteligible, más aún, él mismo las haría accesibles, mucho mejor, y para enseñar[las] más propiamente, ninguna otra cosa escucharíamos de él acerca de esta cuestión, sino, como pudiera suceder, que no haya ningún género de almas que no sea de Dios. Y sin embargo sería dicho rectamente a los pecadores e infieles: "*No sois de Dios*". Y pues nosotros, habiendo implorado a Dios en [nuestro] auxilio, pudiéramos ver fácilmente quizá que una cosa es vivir, otra pecar; aunque la vida en los pecados haya sido llamada muerte en comparación con la vida justa (I Tim. V, 6); sin embargo una y otra cosa puede encontrarse en un solo hombre, de tal manera que simultáneamente sea vivo y pecador: pero en cuanto vivo [lo es] por Dios; en cuanto pecador no [lo es] por Dios.

de duabus, quae nostrae sententiae competit ut cum Dei conditoris omnipotentiam insinuare volumus, etiam peccatoribus dicamus quod ex Deo sint. Dicimus enim his qui aliqua specie continentur, dicimus animantibus, dicimus rationalibus, dicimus postremo, quod ad rem maxime attinet, viventibus, quae omnia per se ipsa divina sunt munera. Cum autem malos argere propositum est, recte dicimus, *Non estis ex Deo*. Dicimus enim se a veritate avertentibus, infidelibus, facinorosis, flagitiosis, et, quod nomine uno totum continet, peccatoribus, quae rursus omnia ex Deo non esse quis dubitet? Itaque Christus peccatoribus, idipsum quod peccatores erant et sibi non credebant coarguens, quid mirum si ait, *Non estis ex Deo*; ex alia parte illa salva manente sententia quod *Omnia per ipsum facta sunt; et, Omnia ex Deo?* Nam si Christo non credere, Christi adventum repudiare, Christum non recipere, certum indicium esset animarum quae non sunt Dei; et ideo dictum esset, *Vox propterea non auditis, quia non estis ex Deo*: quomodo vera esset vox illa Apostoli, in ipso Evangelii memorabili principio, qua dictum est, *In sua propria venit, et sui eum non receperunt (Joan. 1, 11)?* Unde sui, si non